
 

V testu k modulu B se můžete setkat například s takovýmito otázkami: 
 
Co řeší taxonomie neboli systematika? 
 
Na jakou chorobu si musíme dát pozor při zkrmování masa z divokých prasat šelmám? 
 
Co jsou geneticky tzv. bílí tygři? Co se děje v současnosti s jejich chovy? 
 
Jak je taxonomicky zařazen medvěd kodiak? 
 
Jaké jsou nejnovější vědecké návrhy na rozdělení populace tygra? 
 
Jak dlouho přibližně trvá březost u velkých kočkovitých šelem? 
 
Zavádí se u levhartů nějaké nové pojmenování? 
 
Do kolika rodů jsou v nové taxonomii zařazeny velké kočkovité šelmy? 
 
Je gepard nově malou kočkou? 
 
Jak je to s jazylkou velkých kočkovitých šelem? 
 
Jaké zorničky mají velké kočkovité šelmy? 
 
Křivici způsobuje nedostatek čeho v krmné dávce? 
 
Co znamená v chovech v lidské péči pojem obohacené prostředí (enrichment)? 
 
Co je cílem obohaceného prostředí zvířat? 
 
Co patří mezi nejrozšířenější a nejsnáze napodobitelný typ obohacování prostředí? 
 
Co rozumíme pod pojmem etika v chovu zvířat? 
 
Čím lze posuzovat pohodu zvířat v lidské péči  
 
Kdy musí být realizováno obohacování prostředí zvířat? 
 
Co rozumíme pod pojmem welfare? 
 
Jak reaguje zvíře na zhoršenou pohodu? 
 
Je třeba porozumět základním potřebám a dobře znát biologii daného druhu i každého jednotlivce, aby 
bylo možno zajistit kvalitní život zvířat v lidské péči? 
 
V čem transportujeme velké šelmy? 
 
Co je potřeba na odchyt malé / středně velké šelmy? 
 
Z čeho vycházíme při zajišťování letecké přepravy šelem? 
 
Co se rozumí farmakologickou imobilizací? 
 
Jaký je minimální počet osob při odchytu a manipulaci se zvířetem? 
 
Kdo může provést usmrcení vybraných druhů šelem? 
 
Jak postupujeme při průjmu u zvířete? 
 


